Ano X - Número: MCCLXXVIII de 4 de Novembro de 2022

DATA: 04/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
HIDROLÂNDIA/CE

CPF: ***790863**
Data: 04/11/2022

IP com n°: 192.168.10.12
www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1296

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo

governo municipal  para publicar as literaturas dos atos oficiais da

administração pública executiva, legislativa e judiciária. As

denominações variam conforme o município, assim nuns a

denominação é diário oficial.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836381305

E-mail: diario@hidrolandia.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Luíz Camelo Sobrinho, nº 640 Centro - Hidrolândia/Ce

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-191022-CAR01/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº

032/2022/PE/SRP PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNIC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-251022-TP01/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RETIFICAÇÃO DO

LEITO DO RIO BATOQUE AO LONGO DO PERÍMETRO URBANO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA -CE

CPF: ***.790.863-** - Data: 04/11/2022 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

aDOM 2/5www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - Extrato de
Publicação: PMH-191022-CAR01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ASSUNTO:
Aviso de Adesão à Ata de Registro de Preços

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:
Processo Carona nº PMH-191022-CAR01

MEIO DE PUBLICAÇÃO:
Diário Oficial do Município

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria de Assistência, Trabalho e

Desenvolvimento Social, torna público, a Adesão à Ata de Registro de Preços - ARP Nº

032/2022/PE/SRP, de origem do Pregão Eletrônico Nº 048/2022/PE -SRP, gerenciado pela Secretaria

Municipal de Trabalho e Assistência Social   do Município de Tamboril/CE – OBJETO: ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 032/2022/PE/SRP PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

HIDROLÂNDIA/CE – CONTRATADA: ICONE DISTRIBUIDORA - CNPJ: 36.203.327/0001-08 – VALOR

GLOBAL: R$ 291.020,00 (duzentos e noventa e um mil e vinte reais).

Hidrolândia - CE, 04 de novembro de 2022.

_____________________________________________
Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do
Município de Hidrolândia-CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE  -
LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-251022-TP01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
ÓRGÃO DEMANDADO/EXPEDIDOR:

SETOR DE LICITAÇÃO

CPF: ***.790.863-** - Data: 04/11/2022 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

aDOM 3/5www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título:
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio

Ambiente – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE

PREÇOS Nº PMH-251022-TP01 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

RETIFICAÇÃO DO LEITO DO RIO BATOQUE AO LONGO DO PERÍMETRO

URBANO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA -CE, MAPP 1158 – Data de

Abertura: 23/11/2022 – Horário: 08H00M – Local de Realização da Licitação: Sede

da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP:

62.270-000, Hidrolândia–CE – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e

nos links https://www. hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php ;

https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de

07H30M às 13H00M – Presidente da Comissão de Licitação: Raimundo Rodrigues

de Oliveira.
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

- JORNAL O POVO
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – INTERNET:

- https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php
- https://licitacoes.tce.ce.gov.br
DATA DA VEÍCULAÇÃO:

07/11/2022.
LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 04/11/2022.
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

_______________________________
Raimundo Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPF: ***.790.863-** - Data: 04/11/2022 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

aDOM 4/5www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2022 - 04/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Ires Moura Oliveira Martins
Prefeito(a)

Antonio Iris Martins Mororo
Vice-Prefeito(a)

Carlos Antonio Martins
Procuradoria Geral do Municipio

Luiz Gonzaga Soares Timbo
Secretaria de Administração e Finanças

Elizabeth Gomes Rodrigues
Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Henrique Cezar Martins Gomes
Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Maria Valdenice de Oliveira Gomes
Secretaria de Educação Educação

Nivaldo Farias Simoes
Secretaria de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Irani Moura Oliveira
Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Luan Pereira Xavier Gomes
Secretaria de Saúde Saúde

João Paulo Alves de Souza
Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

Sebastião Bezerra de Sousa
Secretaria de Defesa Social e Cidadania

CPF: ***.790.863-** - Data: 04/11/2022 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

aDOM 5/5www.hidrolandia.ce.gov.br